UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-XDCQ&TCBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng  01 năm 2022

V/v góp ý dự thảo hướng dẫn thu thập

số liệu và hệ thống biểu mẫu thống kê,

báo cáo thực hiện Chiến lược quốc gia

về bình đẳng giới giai đoạn 2021-2030

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh & Xã hội.

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 3139/SLĐTBXH-GDNN-BĐG ngày

27/12/2021 của Sở Lao động - Thương binh & Xã hội về việc đề nghị góp ý dự

thảo Hướng dẫn thu thập số liệu và hệ thống biểu mẫu thống kê, báo cáo thực

hiện Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới giai đoạn 2021-2030. Sau khi nghiên

cứu dự thảo Văn bản, Sở Nội vụ góp ý cụ thể như sau:

- Đề nghị làm rõ khái niệm lãnh đạo chủ chốt tại chính quyền địa

phương cấp huyện quy định tại điểm c Khoản 1 dự thảo Hướng dẫn (bao gồm

chức danh cụ thể nào) để thống nhất giữa các đơn vị, địa phương trong quá trình

triển khai, tổng hợp số liệu.

- Đề nghị xem xét quy định chế độ và thời gian báo cáo đối với từng chỉ

tiêu, mục tiêu cụ thể để các đơn vị, địa phương chủ động triển khai.

Các nội dung khác, Sở Nội vụ thống nhất với Văn bản do Sở Lao động -

Thương binh & Xã hội soạn thảo.

Trên đây ý kiến của Sở Nội vụ gửi Sở Lao động - Thương binh & Xã hội

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		sinhmt.snv@hatinh.gov.vn
	2022-01-04T16:35:56+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-01-04T21:55:06+0700

		2022-01-04T21:56:02+0700

		2022-01-04T21:56:26+0700